湖南省教育厅

关于组织开展2020年湖南省教育厅
科学研究项目申报的通知
各普通高等学校：

现将2020年湖南省教育厅科学研究项目申报有关事项通知如下：

一、项目设置

项目分为重点项目、优秀青年项目、创新平台开放基金项目、一般项目。

1．重点项目面向本科院校省级以上“双一流”建设学科、重点实验室（工程技术研究中心）、哲学社会科学重点研究基地及博士、硕士学位点设置。项目负责人年龄不超过60岁(截至2020年1月1日)，应具有中、高级职称，其中中级职称的申请人应具有博士学位。

2．优秀青年项目面向本专科院校和国家“双高”计划建设单位、国家示范性高等职业院校、湖南省卓越高等职业技术学院，重点面向“双一流”学科设置。项目负责人年龄不超过40岁(截至2020年1月1日)，应具有硕士及以上学位，项目组成员以青年为主。

3．创新平台开放基金项目面向省教育厅立项的湖南省高校重点实验室和湖南省高校社科重点研究基地设置。项目负责人须为本平台专职或兼职人员，年龄不超过60岁(截至2020年1月1日)，应具有硕士及以上学位。

4．一般项目面向所有省属普通高等院校设置。项目负责人年龄不超过60岁(截至2020年1月1日)。

二、申报要求
1．加强基础研究。重点项目、优秀青年项目应有一定比例的基础研究选题。基础研究应围绕国家科技创新 2030 重大项目、教育部《高等学校基础研究珠峰计划》，针对高校“双一流”学科的前沿科学问题、可能形成重大科学技术突破的基础科学问题、我省经济社会发展中的关键科学问题开展研究；社科项目要加强对习近平新时代中国特色社会主义思想及有关教育的重要论述、国家安全等重要思想、重点工作开展创新研究。

2．突出成果转化。各项目负责人应将知识产权管理体现在项目的选题、立项、实施、结题、成果转移转化等各个环节。在项目立项前，进行专利信息、文献情报分析，开展知识产权风险评估，确定研究技术路线，提高研发起点；项目实施过程中，跟踪项目研究领域工作动态，适时调整研究方向和技术路线，及时评估研究成果并形成知识产权；项目验收前，要以转化应用为导向，做好专利布局、技术秘密保护等工作，形成项目成果知识产权清单；项目结题后，加强专利运用实施，促进成果转移转化。

3．实行分类指导。对于基础研究，项目立项及验收应坚决摒弃“以刊评文”，评价重点是论文的创新水平和科学价值，不把SCI论文相关指标作为直接判断依据；对于应用研究和技术创新，项目立项及验收的评价重点是对解决生产实践中关键技术问题的实际贡献，以及带来的新技术、新产品、新工艺实现产业化应用的实际效果，不以论文作为单一评价依据。对于服务国防的科研项目，项目立项及验收原则上不把论文作为评价指标。

4．注重与人才培养相结合。项目研究应与学科、专业、课程建设相结合，与人才培养相结合，与教师成长成才相结合。项目选题应围绕学科方向，着力提升学科建设水平，有利于传统专业改造和新专业建设，有利于更新课程教学内容，有利于提升教师自身的教育教学和科学研究水平，有利于提升学生的创新能力和实践能力。研究队伍结构合理，项目团队须有一定数量的本科学生。

5．落实严格管理。项目负责人应为在职在岗教师。已获得省直有关部门及省级以上资助的科研项目不得再向我厅重复申报。主持承担我厅科学研究项目没有结题的项目负责人不得牵头申报，且主持、参与在研的项目数累计不超过3项。省属本科院校需从重点项目中安排1项扶贫项目。高校“双一流”学科所属申报项目，项目组主持人及主要成员应为本学科成员。
三、申报指标和经费资助

各类项目均限额申报（见附件1），因各种原因导致的项目被撤销，将适当削减下一年度的申报名额。项目经费纳入高校“双一流”建设专项经费进行分配，原则上，重点项目自然科学类不低于8万，人文社科类不低于6万；优秀青年项目自然科学类不低于6万，人文社科类不低于4万；一般项目不低于1万元的资助额度。

四、申报程序
1．各校项目申报、评审、推荐和立项工作要按照“公开、公平、择优”的原则，严格按规定条件和申报限额的要求进行组织。要在个人申报、院系推荐的基础上组织专家评审。申报自然科学类重点项目必须到法定的查新机构查新。

2．项目实行网络申报。申报人员凭学校分配的账号、密码登录“湖南省高校科学研究项目管理信息系统”(网址：http://gxy.hunnu.edu.cn/ResearchManagementSystem)，按填报说明进行网上填报、提交和打印项目申请书。系统开放时间为2020年9月1日－9月15日。

3．申报纸质材料包括学校公文、项目申请情况汇总表、项目申请书(含附件材料)各一式1份。材料报送时间为：2020年9月16日－9月18日，共3天；材料报送地点：省教育厅科技处513室。

4．申报质量要求。各高校要高度重视立项科研项目的质量要求，要本着宁缺勿滥的原则，严把推荐质量关，确保项目立项既必要又可行，坚决杜绝选题宽泛、内容重复、思路不清、方法陈旧及脱离实际的项目推荐立项。对各高校的推荐项目，我厅将组织专家严格审核，不符合要求的将不予立项。

联系人：张轶，联系电话：0731－84729829；

邮箱地址：4739947@163.com；

系统保障咨询：钟坚成，QQ号码：22727721。

附件： 1.湖南省教育厅科学研究项目申报限额表
               2.湖南省高校重点实验室、社科重点研究基地一览表
湖南省教育厅

                                2020年5月25日

附件1
湖南省教育厅科学研究项目申报数额表（普通本科院校）

	学  校
	重点项目（项）
	小计
	青年项目（项）
	小计
	创新平台开放基金
	一般项目（项）

	“双一流”学科
	其他学科

	“双一流”学科
	其他学科

	项目
	扶贫项目1项

	中南大学

	11

	湖南大学

	9

	国防科技大学

	8

	湖南师范大学
	22
	22
	1
	45
	24
	24
	48
	12
	74

	湘潭大学
	18
	18
	1
	37
	20
	21
	41
	13
	53

	长沙理工大学
	18
	15
	1
	34
	20
	20
	40
	11
	68

	湖南农业大学
	18
	14
	1
	33
	20
	16
	36
	9
	50

	中南林业科技大学
	14
	14
	1
	29
	16
	17
	33
	7
	52

	湖南中医药大学
	14
	9
	1
	24
	16
	11
	27
	7
	52

	南华大学
	14
	13
	1
	28
	16
	14
	30
	6
	66

	湖南科技大学
	14
	14
	1
	29
	16
	17
	33
	8
	65

	吉首大学
	10
	10
	1
	21
	12
	10
	22
	5
	46

	湖南工业大学
	10
	8
	1
	19
	12
	9
	21
	4
	68

	湖南工商大学
	10
	6
	1
	17
	12
	7
	19
	3
	36

	湖南理工学院
	10
	6
	1
	17
	12
	6
	18
	3
	36

	衡阳师范学院
	8
	6
	1
	15
	8
	7
	15
	4
	33

	湖南文理学院
	7
	5
	1
	13
	8
	6
	14
	2
	37

	湖南工程学院
	8
	5
	1
	14
	8
	6
	14
	3
	35

	湖南城市学院
	6
	5
	1
	12
	8
	6
	14
	3
	39

	邵阳学院
	6
	7
	1
	14
	8
	8
	16
	4
	49

	怀化学院
	3
	6
	1
	10
	4
	5
	9
	4
	33

	湖南科技学院
	2
	6
	1
	9
	4
	6
	10
	3
	32

	湘南学院
	3
	6
	1
	10
	4
	6
	10
	3
	42

	湖南人文科技学院
	6
	5
	1
	12
	8
	5
	13
	2
	35

	长沙学院
	7
	5
	1
	13
	8
	6
	14
	3
	31

	湖南涉外经济学院
	2
	4
	1
	7
	4
	4
	8
	1
	32

	长沙医学院
	2
	4
	1
	7
	4
	4
	8
	1
	62

	湖南工学院
	4
	4
	1
	9
	4
	4
	8
	2
	31

	湖南第一师范学院
	4
	4
	1
	9
	4
	4
	8
	2
	33

	湖南财政经济学院
	4
	3
	1
	8
	4
	3
	7
	3
	19

	湖南警察学院
	2
	3
	1
	6
	4
	3
	7
	2
	12

	湖南女子学院
	3
	3
	1
	7
	4
	3
	7
	1
	15

	长沙师范学院
	2
	3
	1
	6
	4
	3
	7

	18

	湖南医药学院
	2
	2
	1
	5
	4
	2
	6
	1
	14

	湖南信息学院
	2
	2
	1
	5
	4
	2
	6

	24

	湖南交通工程学院
	2
	2
	1
	5
	4
	2
	6

	22

	湖南应用技术学院
	2
	2
	1
	5
	4
	2
	6

	19

	合计
	259
	241
	34
	534
	312
	269
	581
	160
	1333

备注：2020年的重点项目分为“双一流”学科和所有学科， “双一流”学科项目数量根据《关于公布湖南省高等学校“双一流”建设项目名单（本科院校）的通知》中“双一流”学校建设项目名单增加安排，世界一流学科建设高校为22个，国内一流大学建设高校A类为18个，国内一流大学建设高校B类为14个，国内一流学科建设高校为10个，高水平应用特色学院为6个，其他学院为2个（安排后，学校每个学科不能满足有1个项目的，按学科数补足）。2020年的青年项目分为“双一流”学科和其他学科，“双一流”学科项目数量根据《关于公布湖南省高等学校“双一流”建设项目名单（本科院校）的通知》中“双一流”学校建设项目名单增加安排，世界一流学科建设高校为24个，国内一流大学建设高校A类为20个，国内一流大学建设高校B类为16个，国内一流学科建设高校为12个，高水平应用特色学院为8个，其他学院为4个。重点项目和青年项目中的“双一流”学科项目必须在双一流学科中申报，重点项目和青年项目中的其他学科由学校统一安排。2020年一般项目根据在职教师数量确定。

湖南省教育厅科学研究项目申报数额表（高职高专院校）

	学   校
	青年项目(项)
	一般项目(项)
	学   校
	青年项目(项)
	一般项目(项)

	湖南中医药高等专科学校
	2
	15
	湖南化工职业技术学院
	2
	9

	益阳医学高等专科学校
	2
	15
	湖南财经工业职业技术学院
	1
	10

	湖南幼儿师范高等专科学校
	2
	9
	湖南高速铁路职业技术学院
	1
	8

	湘南幼儿师范高等专科学校
	1
	11
	湖南电气职业技术学院

	5

	湘中幼儿师范高等专科学校
	2
	13
	湖南司法警官职业学院

	4

	怀化师范高等专科学校

	9
	张家界航空工业职业技术学院

	9

	长沙民政职业技术学院
	3
	14
	怀化职业技术学院

	7

	湖南铁道职业技术学院
	3
	9
	湖南民族职业学院

	13

	湖南交通职业技术学院
	3
	11
	湖南软件职业学院

	11

	永州职业技术学院
	2
	16
	湖南水利水电职业技术学院

	6

	湖南工业职业技术学院
	3
	13
	湖南都市职业学院

	12

	湖南大众传媒职业技术学院
	2
	8
	湖南国防工业职业技术学院

	4

	湖南科技职业学院
	2
	12
	保险职业学院

	2

	湖南工艺美术职业学院
	3
	9
	邵阳职业技术学院

	6

	娄底职业技术学院
	1
	16
	湘潭医卫职业技术学院

	10

	湖南环境生物职业技术学院
	1
	15
	长沙职业技术学院

	9

	长沙航空职业技术学院
	2
	10
	长沙南方职业学院

	9

	湖南生物机电职业技术学院
	2
	11
	潇湘职业学院

	6

	长沙环境保护职业技术学院

	9
	湖南石油化工职业技术学院

	3

	岳阳职业技术学院
	2
	13
	湘西民族职业技术学院

	9

	湖南现代物流职业技术学院

	5
	益阳职业技术学院

	9

	湖南网络工程职业学院

	7
	湖南九嶷职业技术学院

	4

	湖南信息职业技术学院

	9
	湖南理工职业技术学院

	6

	湖南艺术职业学院

	8
	长沙电力职业技术学院

	2

	常德职业技术学院

	12
	湖南安全技术职业学院

	5

	湖南外贸职业学院

	7
	湖南外国语职业学院

	10

	湖南机电职业技术学院

	11
	湖南电子科技职业学院

	11

	湖南商务职业技术学院
	1
	9
	湖南高尔夫旅游职业学院

	8

	湖南工程职业技术学院

	10
	湖南工商职业学院

	5

	长沙商贸旅游职业技术学院
	2
	9
	湖南三一工业职业技术学院

	9

	湖南汽车工程职业学院
	2
	11
	长沙卫生职业学院

	6

	湖南铁路科技职业技术学院
	1
	9
	湖南食品药品职业学院

	7

	湖南邮电职业技术学院

	4
	湖南有色金属职业技术学院

	6

	湖南城建职业技术学院
	1
	9
	湖南吉利汽车职业技术学院

	4

	湖南体育职业学院

	3
	湖南劳动人事职业学院

	4

	郴州职业技术学院

	7

	总计
	45
	368
	总计
	4
	248

备注：2020年青年项目数量在2019年的基础上根据国家“双高”计划建设单位和示范（骨干）校、省级卓越校等项目名单进行了调整，2020年一般项目根据在职教师数量确定。
附件2
湖南省高校重点实验室名单

	序号
	立项
年份
	名　　称
	依托单位
	批准部门
	类　　别
	备注

	1
	2003
	桥梁工程
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	2
	2003
	植物激素
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	3
	2003
	微生物学与生物技术
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	4
	2003
	中医病症
	湖南中医药大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	5
	2003
	智能制造
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	6
	2003
	亚热带森林生态
	中南林业科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	7
	2004
	超宽带探测技术
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	8
	2004
	高性能网络通信技术
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	9
	2004
	环境生物和环境控制
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	10
	2004
	桥梁抗风及新技术
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	11
	2004
	分子构效关系
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	12
	2004
	土木工程安全科学
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	13
	2004
	遗传药理学
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	14
	2008
	信息物理
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	15
	2008
	无人系统技术实验室
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	16
	2008
	重大呼吸疾病基础与临床研究
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	17
	2008
	精密工程测量与形变灾害监测
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	18
	2008
	工业与应用数学
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	19
	2008
	先进通信技术
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	20
	2008
	能源高效清洁利用
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	21
	2008
	电力系统安全运行与控制
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	22
	2008
	功能金属有机材料
	衡阳师范学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	23
	2008
	电气控制
	湖南工程学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	24
	2008
	先进包装材料与技术
	湖南工业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	25
	2008
	知识处理与网络化制造
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	26
	2008
	土木工程施工过程与质量安全控制
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	27
	2008
	石油化工催化技术
	湖南理工学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	28
	2008
	植物营养
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	29
	2008
	植物疾病控制与利用
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	30
	2008
	计算与随机数学及其应用
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	31
	2008
	洞庭湖流域资源利用与环境变化
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	32
	2008
	资源精细化与先进材料
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	33
	2008
	动物学
	湖南文理学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	34
	2008
	中医内科学
	湖南中医药大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	35
	2008
	中药现代化研究
	湖南中医药大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	36
	2008
	针灸生物信息分析
	湖南中医药大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	37
	2008
	湘西药用植物与民族植物学
	怀化学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	38
	2008
	（武陵山区）植物资源保护与利用
	吉首大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	39
	2008
	药物蛋白质组学
	南华大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	40
	2008
	肿瘤细胞与分子病理学
	南华大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	41
	2008
	污染控制与资源化技术
	南华大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	42
	2008
	小型内燃机及先进制造技术
	邵阳学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	43
	2008
	心脑血管天然药物研究
	湘南学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	44
	2008
	量子工程与微纳能源技术
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	45
	2008
	先进功能高分子材料
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	46
	2008
	绿色催化与反应工程
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	47
	2008
	昆虫系统进化与综合管理
	中南林业科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	48
	2008
	土水污染控制与资源化技术
	中南林业科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	49
	2009
	重金属污染控制
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	50
	2012
	医学信息研究
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	51
	2012
	服装品牌策划与数字化集成技术
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	52
	2012
	工程车辆轻量化与可靠性技术
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	53
	2012
	植物遗传与分子生物学
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	54
	2012
	生物质复合材料
	中南林业科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	55
	2012
	细胞生物学与分子技术
	湖南中医药大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	56
	2012
	重要特殊病原体防控
	南华大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	57
	2012
	复杂系统优化与控制
	湖南理工学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	58
	2012
	生态纺织材料及染整新技术
	湖南工程学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	59
	2012
	农药无害化运用
	湖南人文科技学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	60
	2012
	城市规划信息技术
	湖南城市学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	61
	2014
	肿瘤蛋白质组转化医学
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	62
	2014
	工程结构动力学与可靠性分析
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	63
	2014
	近地空间电磁环境监测与建模
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	64
	2014
	农业生物化学与生物转化
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	65
	2014
	重金属污染土壤生态修复与安全利用
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	66
	2014
	中医方证研究转化医学
	湖南中医药大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	67
	2014
	特殊环境下装备安全服役技术
	南华大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	68
	2014
	智能感知与网络化控制
	湖南工业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	69
	2014
	经济动植物品质调控及应用
	长沙学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	70
	2014
	信息技术与信息安全
	湖南财政经济学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	71
	2014
	网络犯罪侦查
	湖南警察学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	72
	2019
	随机性数学及应用重点实验室
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	73
	2019
	多电子体系储能器件实验室
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	74
	2019
	智能导航与精确制导技术实验室
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	75
	2019
	跨域大数据智能分析与应用实验室
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	76
	2019
	应用统计与数据科学实验室
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	77
	2019
	恒星与星际物质实验室
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	78
	2019
	交通基础设施智慧建造与运维管理实验室
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	79
	2019
	水土保持与荒漠化防治湖南省高等学校重点实验室
	中南林业科技大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	80
	2019
	天然药物资源与功能实验室
	湖南中医药大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	81
	2019
	生态健康与人类重要疾病防控湖南省高校重点实验室
	南华大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	82
	2019
	电化学绿色冶金技术实验室
	湖南工业大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	83
	2019
	数字经济与高质量发展实验室
	湖南工商大学
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	84
	2019
	光电调控与检测技术实验室
	衡阳师范学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	85
	2019
	城市计算与物联网重点实验室
	湖南城市学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	86
	2019
	生态酿酒新技术与应用实验室
	邵阳学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	87
	2019
	武陵山片区健康大数据智能处理与应用实验室
	怀化学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	88
	2019
	肿瘤精准医学重点实验室
	湘南学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	89
	2019
	功能核酸基础与临床实验室
	长沙医学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	90
	2019
	节能汽车零部件设计与制造实验室
	湖南工学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

	91
	2019
	脑与神经内分泌疾病湖南省高等学校重点实验室
	湖南医药学院
	省教育厅
	湖南省高校重点实验室

湖南省高校社科研究基地名单
	序号
	立项
年份
	名　　称
	依托单位
	批准部门
	类　　别

	1
	2004
	毛泽东思想研究中心
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	2
	2004
	县域发展研究中心
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	3
	2004
	农村发展研究所
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	4
	2004
	中国古代文学与社会文化研究基地
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	5
	2005
	社会主义经济理论研究中心
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	6
	2005
	现代文学研究中心
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	7
	2005
	差异与和谐社会研究中心
	吉首大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	8
	2005
	现代企业管理研究中心
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	9
	2005
	包装设计理论与应用研究基地
	湖南工业大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	10
	2008
	国防科技与社会发展研究基地
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	11
	2008
	应用伦理学研究中心
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	12
	2008
	湖南经济与社会发展法律研究中心
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	13
	2008
	湖南省风险导向审计研究基地
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	14
	2008
	WTO与现代国际法学研究中心
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	15
	2008
	中国传播与现代化研究中心
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	16
	2008
	诉讼法学研究中心
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	17
	2008
	政府绩效评估与管理创新研究基地
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	18
	2008
	农林经济管理中心
	中南林业科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	19
	2008
	金融工程与金融管理研究中心
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	20
	2008
	农村教育改革与发展研究基地
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	21
	2008
	湖南省自然与文化遗产研究基地
	吉首大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	22
	2008
	湖南经济改革与发展研究中心
	湖南商学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	23
	2008
	环境教育研究中心
	衡阳师范学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	24
	2008
	中国文学批评学研究中心
	湖南理工学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	25
	2008
	区域经济研究中心
	邵阳学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	26
	2012
	中南大学知识产权研究院
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	27
	2012
	中国村落文化研究基地
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	28
	2012
	国际经济与国际工程管理研究中心
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	29
	2012
	湖南省涉农企业发展研究中心
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	30
	2012
	武陵山区扶贫开发研究中心
	吉首大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	31
	2012
	湘西北文化与文艺发展研究中心
	湖南文理学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	32
	2012
	民族民间文化艺术研究中心
	怀化学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	33
	2012
	区域文化研究基地
	湖南人文科技学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	34
	2012
	湖南涉外经济风险防范与管理研究基地
	湖南涉外经济学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	35
	2012
	小学教师教育研究基地
	湖南第一师范学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	36
	2012
	湖南省法务会计研究基地
	湖南财政经济学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	37
	2014
	文化安全研究中心
	国防科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	38
	2014
	金属资源战略研究院
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	39
	2014
	近现代中国研究中心
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	40
	2014
	信息资源管理与知识产权研究基地
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	41
	2014
	社会治理创新研究中心
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	42
	2014
	农村儿童青少年健康促进研究中心
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	43
	2014
	生态经济与绿色发展研究中心
	中南林业科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	44
	2014
	区域金融创新研究基地
	湖南商学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	45
	2014
	社区体育文化研究基地
	湖南城市学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	46
	2014
	思想教育与道德文化研究基地
	湖南科技学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	47
	2019
	产业发展战略研究中心
	中南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	48
	2019
	湖南公共治理研究基地
	湖南大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	49
	2019
	外语基础教育研究中心
	湖南师范大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	50
	2019
	法治反腐与党内法规研究基地
	湘潭大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	51
	2019
	智能财会与工程应用研究中心
	长沙理工大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	52
	2019
	现代农业产业公共政策创新研究基地
	湖南农业大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	53
	2019
	区域经济高质量发展研究中心
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	54
	2019
	中国传统文化与新时代意识形态建设研究中心
	湖南科技大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	55
	2019
	民族体育研究中心
	吉首大学
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	56
	2019
	乡村产业振兴研究中心
	衡阳师范学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	57
	2019
	人工智能促进产业转型升级研究基地
	湖南工程学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	58
	2019
	新时代青年思想政治教育研究基地
	邵阳学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	59
	2019
	民族民间传统手工技艺传承与创新湖南省重点研究基地
	怀化学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	60
	2019
	南岭走廊与潇湘文化研究基地
	湖南科技学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	61
	2019
	粤港澳大湾区产业承接研究中心
	湖南科技学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	62
	2019
	南岭民族走廊乡村振兴研究中心
	湘南学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	63
	2019
	马栏山视频文创研究基地
	长沙学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	64
	2019
	湖南乡土文化保护与创意利用研究基地
	长沙学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	65
	2019
	教育人力资源开发与管理基地
	湖南工学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	66
	2019
	湖南省红色文化传播与研究基地
	湖南第一师范学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	67
	2019
	湖南省财政经济与区域发展研究基地
	湖南财政经济学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	68
	2019
	湖南警察法学研究基地
	湖南警察学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

	69
	2019
	现代家政发展研究中心
	湖南女子学院
	省教育厅
	湖南省高校社科重点研究基地

－2－

－3－